La population de l’étude était constituée par l’ensemble des dossiers 

d’examen clinique des patients réhabilités par prothèse fixée dento-portée 

de 2005 à 2015 au sein de la clinique de prothèse du Département 

d’Odontologie de la FMPO. Au total deux cent soixante-quatre (264) ont été 

recensés, seuls deux cent vingt-trois (223) ont été retenus pour l’étude soit 

un taux de rappel de 84,46%. 

Sur les quarante-un (41) dossiers non retenus : 

 neuf (9) avaient des numéros de téléphones erronés ; 

 douze (12) n’avaient pas de numéro d’enregistrement ; 

 dix-neuf (19) présentaient des traitements non effectués ou non